

2018年11月7日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 1,989 | 47.6% | 1,958 | 46.9% | 228 | 5.5% | 4,175 |
| 鉱業 | 4,114 | 49.9% | 3,763 | 45.7% | 361 | 4.4% | 8,239 |
| 建設業 | 40,472 | 52.8% | 32,621 | 42.6% | 3,492 | 4.6% | 76,584 |
| 食料品 | 67,163 | 51.6% | 57,413 | 44.1% | 5,679 | 4.4% | 130,254 |
| 繊維製品 | 7,876 | 56.7% | 5,212 | 37.5% | 812 | 5.8% | 13,900 |
| パルプ・紙 | 4,225 | 46.6% | 4,409 | 48.6% | 430 | 4.7% | 9,064 |
| 化学 | 124,142 | 53.2% | 96,672 | 41.5% | 12,383 | 5.3% | 233,197 |
| 医薬品 | 91,521 | 57.6% | 58,782 | 37.0% | 8,712 | 5.5% | 159,015 |
| 石油・石炭製品 | 15,216 | 51.3% | 13,211 | 44.5% | 1,253 | 4.2% | 29,681 |
| ゴム製品 | 8,048 | 52.1% | 6,580 | 42.6% | 818 | 5.3% | 15,446 |
| ガラス・土石製品 | 48,486 | 55.7% | 30,960 | 35.6% | 7,564 | 8.7% | 87,011 |
| 鉄鋼 | 15,607 | 51.1% | 13,129 | 43.0% | 1,832 | 6.0% | 30,568 |
| 非鉄金属 | 16,673 | 47.3% | 16,510 | 46.8% | 2,070 | 5.9% | 35,253 |
| 金属製品 | 19,380 | 51.1% | 16,896 | 44.6% | 1,615 | 4.3% | 37,891 |
| 機械 | 96,047 | 51.9% | 80,218 | 43.4% | 8,728 | 4.7% | 184,993 |
| 電気機器 | 238,225 | 50.6% | 203,291 | 43.2% | 29,506 | 6.3% | 471,023 |
| 輸送用機器 | 123,012 | 58.2% | 75,254 | 35.6% | 13,203 | 6.2% | 211,470 |
| 精密機器 | 36,397 | 56.2% | 25,929 | 40.0% | 2,460 | 3.8% | 64,786 |
| その他製品 | 49,858 | 48.9% | 39,113 | 38.4% | 12,939 | 12.7% | 101,911 |
| 電気・ガス業 | 16,130 | 53.9% | 11,993 | 40.0% | 1,830 | 6.1% | 29,953 |
| 陸運業 | 29,813 | 50.9% | 25,602 | 43.7% | 3,119 | 5.3% | 58,535 |
| 海運業 | 4,960 | 51.8% | 4,007 | 41.8% | 614 | 6.4% | 9,582 |
| 空運業 | 6,087 | 53.7% | 4,380 | 38.6% | 875 | 7.7% | 11,343 |
| 倉庫・運輸関連業 | 2,087 | 51.3% | 1,765 | 43.3% | 221 | 5.4% | 4,073 |
| 情報・通信業 | 231,611 | 60.4% | 127,769 | 33.3% | 23,913 | 6.2% | 383,293 |
| 卸売業 | 69,043 | 56.9% | 46,552 | 38.4% | 5,771 | 4.8% | 121,367 |
| 小売業 | 121,564 | 51.0% | 89,317 | 37.5% | 27,436 | 11.5% | 238,316 |
| 銀行業 | 89,492 | 53.8% | 67,705 | 40.7% | 9,264 | 5.6% | 166,460 |
| 証券、商品先物取引業 | 20,578 | 55.3% | 14,678 | 39.4% | 1,976 | 5.3% | 37,232 |
| 保険業 | 23,287 | 49.9% | 20,808 | 44.6% | 2,588 | 5.5% | 46,683 |
| その他金融業 | 15,586 | 59.6% | 9,374 | 35.8% | 1,202 | 4.6% | 26,163 |
| 不動産業 | 46,107 | 56.9% | 31,904 | 39.4% | 3,039 | 3.7% | 81,050 |
| サービス業 | 101,884 | 57.2% | 67,726 | 38.0% | 8,572 | 4.8% | 178,182 |
| その他(33業種外) | 257,687 | 57.5% | 159,873 | 35.7% | 30,732 | 6.9% | 448,292 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。